
V» Çp \
/ J  F 'V _ Z ---  jj
| -  Roonca y ^  n

n
3 8 João Pessoa - Sexta-feira, 06 de Outubro de 2023 Diário Of idal

PREFEITURA MUNICIPAL BE MANAÍRA

AVISO DE TOMADA DE PREÇOS NQ. «00(18/2023
O Presidente da Comissão de Licitação do município de Manaíra torna público que fará realizar através 
da Comissão Permanente dc Licitação, sediada na Rua José Rosas, s/n Centro, Manaíra/PB, às 10:00 
horas do dia 25 de Outubro de 2023, licitação modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, 
para: Contratação dc empresa especializada para Reforma c Manutenção da Base Descentralizada do 
SAMU do Município de Manaíra/PB, conforme Memorial Descritivo e Orçamento. Recursos: previstos 
no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei 8.666/93 e suas alterações e demais normas aplicáveis. 
Informações: no horário das 08:00 as I 3:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.

Manaíra - PB, 05 de Outubro de 2023. 
GefTerson Alves Barreiros 

Prcsidente/Suplente

Prefeitura Municipal 
de São Domingos

LICITAÇÕES |
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS

PUBLICAÇÃO DE RATIFICAÇÃO 
MODALIDADE: LNEXIG1B1L1DADE N° 07/2023

O B ^^O : Contratação de empresa de empresa de advocacia para prestar os serviços de Assessoria e 
( '^ ^ ^ b >iíj Jurídica no âmbito do Gabinete da Prefeita, ofertando serviços mulliproíissionais, com 
elí^Mrção de Pareceres Técnicos, minutas, análises de requerimentos e demandas em geral do referido 
óigão, juntoa Prefeitura de São Domingos PR. FAVORECIDO: FRANCISCO DE ASSIS FERNANDES 
DE ABRANTES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, CNPJ Nn 30.621,267/0001 -67 - Fun
damento: art. 25, inciso II eart. 13, incisos, II e III, da lei 8.666/93
FONTE DE RECURSO: Otçamento de 2023/ RECURSOS ORDINÁRIOS/FPM/ 20.1OÜ-GABÍNETE DO 
PREFEITO, Classificação Orçamentária n. 20100.04.122.2002.2002 - MANUT.E ADM DO GABINETE 
DO PREFEITO. Elemento de despesa 33.90.39, outros serviços terceiro pessoa jurídica 
VALOR MENSAL: RS 5.000,00 (cinco mil reais) - DATA DA RATIFICAÇÃO: 25/09/2023. 
RATIFICO o processo acima com base no parecer da Assessoria Juridica

São Domingos, 25 de setembro de 2023. 
ADEILZA SOARES FREIRES 

Prefeito Constitucional

DF. ADVOCACIA, CNPJ Nü 30.621.267/0001 -67 Fundamento: art. 25, inciso II e art, 13, incisos, II c 
III, da lei 8.666/93
FONTE DE RECURSO: Orçamento de 2023/ RECURSOS ORDINÁRIOS/FPM/ 20.100-GABÍNETE DO 
PREFEITO. Classificação Orçamentária n. 20100.04.122.2002.2002 - MANUT.E ADM DO GABINETE 
DO PREFEITO, Elemento dc despesa 33.90.39, outros serviços terceiro pessoa juridica 
VALOR MENSAL: R$ 5.000,00 (cinco mil reais) VALOR TOTAL: R$ 60.000,00 (sessenta e oito mil reais) 
Período da contratação: (12) doze meses 
DATA DO CONTRATO: 25/09/2023 
ADEILZA SORES FREIRES 
Prefeito Constitucional

Prefeitura Municipal 
de Cajazeiras

LICITAÇÕES |
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS 

AVISO DE LICITAÇÃO
PRF.GÃO ELETRÔNICO Nu 00034/2023 - 981975

Toma público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Avenida Joca 
Claudino, S/N - Tancredo Neves- Centro Administrativo - Cajazeiras - PB, por meio do site https://www. 
gov.br/compras/pt-br/, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando formar 
Sistema de Registro de Preços objetivando contratações futuras, para: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO PARCELADA DE ELETRO ELETRÔNICOS, MOBILIÁRIO ESCOLAR E MOBILI
ÁRIO EM GERAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS QUE 
COMPÕEM A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS. Abertura da sessão pública: 10:00 
horas do dia 25 de Outubro dc 2023. Início da fase dc lances: para ocorrei nessa mesma sessão pública. 
Referencia: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal; Lei 
Federal nu 10.520/02 e subsidianamcntc a Lei Federal n° 8.666/93; Lei Complementar n° 123/06; Decreto 
Federal n° 6.204/07; Decreto Federal n° 10.024/19; Decreto Municipal n° 049/13; e legislação pertinente, 
consideradas as alterações posteriores das referidas' normas. Informações: das 07:00 as 13:00 horas dos dias 
úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3531-2534. E-mail: cplprefeituracajazeiras@gmail.com. 
Edital: htlps://cajazeiras.pb.gov.br/licitacao.php; www.lce.pb.gov.br;https://www.gov.br/compras/pl-br/.

Cajazeiras - PB, 05 de Outubro de 2023 
DENYZE GONSALO FURTADO 

Pregoeira Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS

PUBLICAÇÃO DE RATIFICAÇÃO 
MODALIDADE: INEX1GIBILIDADE N" 08/2023

OBJETO: contratação direta, na modalidade exigida na Lei n°. 8.666/93 para contratação de empresa 
especializada para Prestação de serviços de Assessoria e Consultoria e oferecer suporte e orientações 
técnicas especializadas nas áreas financeiras e contábeis junto a Prefeitura municipal de São Domingos 
PB, a cargo as Secretaria de Finanças
FAVORECIDO: JLS CONTABILIDADE LTDA. CNPJ N" I 1.885.190/0001-98
Fundamento: art. 25. inciso II c 13, incisos, II e III, da lei 8.666/93
FONTE DF. RECURSO: Orçamento 2023
VALOR MENSAL: RS 9.400,00 (nove mil c quatrocentos reais)
DATA DA RATIFICAÇÃO: 25/09/2023.
R AI IFICO o processo acima com base no parecer da Assessoria Jurídica

SÃO DOMINGOS -PB, 25/09/2023. 
ADEILZA SOARES FREIRES 

Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS

PUBLICAÇÃO EXTRATO DO CONTRATO 
IN EXIGIBILIDADE Ü08/2023

OBJETO: contratação direta, na modalidade exigida na Lei n". 8.666/93 para contratação de empresa
especializada para Prestação dc serviços dc Assessoria e Consultoria c oferecer suporte c orientações
técnicas especializadas nas áreas financeiras e contábeis junto a Prefeitura municipal de São Domingos
PB, a cargo as Secretaria dc Finanças
CONTRATANTE: Prefeitura municipal de São Domingos
CONTRATADO: JLS CONTABILIDADE LTDA. CNPJ N” 11.885.190/0001 -98
Fundamento: ari. 25, inciso II e art. 13, incisos. II e III. da lei 8.666/93
FONTE DE RECURSO: Orçamento de 2023/RECURSOS ÜRDINÁRIOS/FPM/20.500-SECRETARIA 
DF FINANÇAS, Classificação Orçamentária n. 04.123.2002.2009, Elemento de despesa 33.90.39, ou
tros serviços terceiro pessoa jurídica. - VALOR MENSAL: R$ 9.400,00(nove niil e quatrocentos reais) 
Período da contratação: (12) doze meses DATA DO CONTRATO: 25/09/2023 

ADEILZA SORES FREIRES 
Prefeito Constitucional

| EXTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS

PUBLICAÇÃO EXTRATO DO CONTRATO 
CONTRATO N° 0 182/2023 
INFAIGIBILIDADE N“ 07/2023
OBJETO: Contratação de empresa dc empresa dc advocacia para prestar os serviços dc Assessoria c 
Consultoria Jurídica no âmbito do Gabinete da Prefeita, ofertando serviços multiprofissionais, com 
elaboração de Pareceres Técnicos, minutas, análises de requerimentos e demandas em geral do referido 
órgão, junto a Prefeitura de São Domingos PBCONTRATANTE: Prefeitura municipal de São Domingos 
CONTRATADO: FRANCISCO DE ASSIS FERNANDES DE ABRANTES SOCIEDADE INDIVIDUAL

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N° 00003/2023

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada na Avenida Joca 
Claudino, S/N - Tancredo Neves- Centro Administrativo - Cajazeiras - PB, às 10:00 horas do dia 24 de 
Outubro de 2023, licitação modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, para: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA DO RAMO DE ENGENHARIA CIVIL PARA EXECUTAR REFORMA DA CRECHE 
FRANCISCA LEANDRO DE SOUSA, MUNICÍPIO DE CAJAZEIRAS, CONFORME CONDIÇÕES, 
QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS. Recursos: pre
vistos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n° 8.666/93; Lei Complementar n° 123/06; 
Decreto Federal nu 6.204/07; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas 
normas. Informações: no horário das 07:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail: 
cplprefeituracajazeiras@gmail.com. Edital: https://eajazciras.pb.gov.br/Iicitacao.php; www.tce.pb.gov,br.

Cajazeiras - PB, 05 de Outubro de 2023 
FRANCISCO SAMUEL LOURENÇO DE SOUSA 

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nu 00045/2023 - 981975

Toma público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Avenida Joca 
Claudino, S/N - Tancredo Neves- Centro Administrativo - Cajazeiras - PB, por meio do site https://www. 
gov.br/compras/pt-br/, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando formar 
Sistema de Registro de Preços objetivando contratações futuras, paia: REGISTRO DE PREÇO PARA 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA REFORMA DE CARTEIRAS ESCOLARES, MESAS E 
BANCOS DE REFEITÓRIO E BIRÒS PAR A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAJAZEIRAS-PB. Abertura da sessão pública: 10:00 horas do dia 
26 de Outubro de 2023. Inicio da fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência: 
horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n° 
10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal n" 8.666/93; Lei Complementar n° 123/06; DecreLo Federal 
n" 6.204/07; Decreto Federal n° 10.024/19: Decreto Municipal n° 049/1 3; e legislação pertinente, consi
deradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 07:00 as 13:00 horas dos dias 
úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3531-2534. E-mail: cplprefeituracajazeiras@gmail.com. 
Ed ital: h ttps: /7caj azei ras.pb,gov. br/licitacao,php; www.tee.pb.gov.br; https: //www.gov.br/compras/pi-br/.

Cajazeiras - PB, 05 de Outubro de 2023 
DENYZE GONSALO FURTADO 

Pregoeira Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS 

ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO IN00005/2022
No Diário Oficial do Estado de 0 1 de Julho de 2022, pág. 49, nos Extrato de CONTRATO da Inexigibi- 
lidade 00005/2022 entre as partes: Prefeitura Munieipal de Cajazeiras e EMPRESA DE TECNOLOGIA 
E INFORMACOES DA PREVIDÊNCIA - DATAPREV S.A Onde se lê: CT N1' 00133/2022-29.03.22; 
Leia-se: CT N“ 012169/2022-08.07.2027.

https://www
mailto:cplprefeituracajazeiras@gmail.com
https://cajazeiras.pb.gov.br/licitacao.php
https://www.gov.br/compras/pt-br/
mailto:cplprefeituracajazeiras@gmail.com
https://cajazeiras.pb.gov.br/licitacao.php
http://www.tce.pb.gov.br
https://www
mailto:cplprefeituracajazeiras@gmail.com
https://cajazeiras.pb.gov.br/licitacao.php
http://www.tee.pb.gov.br
https://www.gov.br/compras/pt-br/


Tribunal de C ontas do Estado da Paraíba

TRAMITA - Sistema de Tramitaçao de Processos e Documentos

RECIBO DE PROTOCOLO

O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 06/10/2023 às 12:27:08 foi protocolizado o documento 
sob o N° 103353/23 do Aviso da Licitação n° 00045/2023 referente ao exercício de , exercício 2023, referente a(o) 
Prefeitura Municipal de Cajazeiras, mediante o recebimento de informações/arquivos eletrônicos encaminhados por 
Emidio Diniz Batista.

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Cajazeiras
Número da Licitação: 00045/2023
Modalidade: Pregão Eletrônico (Lei N° 10.520/2002)
Tipo do Objeto: Compras e Serviços 
Tipo de Compra ou Serviço: Outros 
Valor Estimado: Não Disponível
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA REFORMA DE CARTEIRAS
ESCOLARES, MESAS E BANCOS DE REFEITÓRIO E BIRÔS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAJAZEIRAS-PB
Data do Ato: 06/10/2023
Data e Hora do Certame: 26/10/2023 10:00:00
Local do Certame: COMPRASNET

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Não

D oc u m en to In fo rm a d o ? A u te n tic a ç ã o

E d ita l d a  L ic ita ç ã o S im d 9 1 9 6 3 0 0 c a d 0 0 5 7 a 1 6 7 9 7 fd 0 9 6 4 0 8 b 4 b

João Pessoa, 06 de Outubro de 2023

Assinado Eletronicamente
conforme LC 18/93, alterada pela LC 91/2009 e 

pelo Regimento Interno, alterado pela 
~ RA TC 18/2009

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

RECIBO PROTOCOLO. Doc. 103353/23. Data: 06/10/2023 12:27. Responsável: tramita. 
Impresso porebatista em 06/10/2023 12:27. Validação: 39B5.8D82.CDC6.A8FB.11 E5.4B38.BCA7.3D6A.

27



Diário Oficial João Pessoa - Terça-feira, 31 de Outubro de 2023 3 7

Oficial do Estado c do Município, com a classificação dos candidatos aprovados e classificados para 
provimento de cargos do Quadro de Pessoal Permanente, nos termos da legislação pertinente; CONS1- 
DI.RWLW) a puhlicaçào do edital 0 1 /2023 para apresentação dos documentos dos candidatos aprovados; 
C ONSIDERANDO que o Sr. Tliomas Edson Passos Alves, primeiro colocado, foi desclassificado e 
leve seu pedido de posse para o cargo dc Agente Comunitário dc Saúde negado pelo não preenchimento 
dos icquisitos mínimos previstos no edital, CONSIDERANDO que o edital 01/2023 previu duas vagas 
para provimento do supramcncionado cargo; determino a convocação do terceiro classificado o senhor 
ALBERTO PEREIRA DOS SANTOS inscrição número 10000060 nota final 75.0 3oclassificação, para 
que apresente a documentação nos termos estabelecidos na convocação de posse publicada neste diário 
cm 1 7 de julho de 2023.

São José do Bonfim PB 30 de outubro de 2023 
Esaú Rauel Araújo da Silva Nóhrega 

Prefeito constitucional

Prefeitura Municipal 
de Cajazeiras

r LICITAÇAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 00045/2023

Nu s je rmos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e observado parecer da Assessoria 
referente ao Pregão Eletrônico nü 00045/2023, que objetiva; REGISTRO DE PREÇO PARA 

W' M \ÇÀO DE SERVIÇOS PARA REFORMA DE CARTEIRAS ESCOLARES, MESAS E 
^NCOS DE REI EITÓRIOE BIRÒS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
H IC \(  Ào D() VII INIOIPIO DE CAJAZEIRAS-PB; HOMOLOGO o correspondente procedimento 

liciiaiório cm favor dc: GQS ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA - R$ 157.020,00.
Cajazeiras - PR, 30 de Outubro de 2023 

JOSÉ ALDEMIK MEIRELES DE ALMEIDA 
Prefeito

EXTRATOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA REFORMA DE 
CARTEIRAS ESCOLARES, MESAS E BANCOS DE REFEITÓRIO E BIRÔS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAJAZEIRAS PB 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico n° 00045/2023. VIGÊNCIA: até 30/10/2024. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal dc Cajazeiras c: CT N° 00340/2023 - 30.10.23 - GQS ELETROS 
E EQUIPAMENTOS LTDA - RS 157.020,00.

CURSO DE PROVAS, de que trata o Edital de Retificação Resultado Final n°. 019/2023, e demais 
Editais publicados para o provimento dos respectivos Cargos.
Art. 2o. A convocação para a nomeaçào/admissão obedecerá ri go rosam ente à ordem de classificação final 
do concurso, que dependerá de ato discricionário vinculado à conveniência, necessidade e oportunidade 
por parte da Administração Pública.
Alt. 3U. Os candidatos classificados serão nomeados pelo regime estatutário, sujeitos ao período de 03 
(três) anos de estágio probatório, conforme legislação cm vigor.
Art. 4°. O presente Concurso Público de Provas terá validade dc 01 (um) ano(lTF.M 14.9 do Edital n° 
01/2023), a contar da data de sua homologação, podendo ser prorrogado, a critério da Câmara Municipal
de Cajazeiras, por igual período.
Alt. 5°. Para efeito dc ingresso no serviço público da Câmara Municipal dc Cajazeiras o(a) candidato(a) 
aprovado(a) c classificado(a) ficará obrigado a comprovar, junto à Administração Municipal, que satisfaz 
as exigências do respectivo Edital do Concurso Público cm que foi classificado, bem como, submeter-se 
a exame médico para o exercício do cargo/cmprcgo, sob pena dc não scr nomeado/admitido.
Parágrafo único. O candidato aprovado, no prazo dc validade do Concurso Publico, obriga-se a manter 
atualizado seu endereço, sempre que houver qualquer alteração a partir da informação comida em sua 
ficha de inscrição, junto ao Setor de Administração de Pessoal da Câmara de Cajazeiras, sob pena de 
não o fazendo e na impossibilidade de localização do mesmo, ter caracterizada sua desistência tácita à 
nomeação para o cargo/emprego.
Art. 6° - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Cajazeiras- PB, em 17 de Outubro de 2023. 
F.RIBERTO DE SOUZA MACIEL 

Presidente

Prefeitura Municipal 
de Conde

LICITAÇÕES
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

RESULTADO CREDÊNCIAMENTO 
CHAMADA PUBLICA N" 00005/2023

OBJETO: Credenciamento dc Empresas para prestação de serviços especializados de profissionais dc 
assistência social, educação física, farmácia, fisioterapia, fonoaudiologia, nutrição, psicologia clínica e 
terapia ocupacional. EMPRESACRDÊNCIADA: PROVMED SERVIÇO EM SAÚDE. Maiores infor
mações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação. Rodovia PB 018, S/N - Rodovia 
- Conde - PB, no horário das 08:00 as 14:00 horas dos dias úteis. E-mail: conde.cpl.202I@gniail.com.

Conde - PB, 26 dc Outubro de 2023 
ÁLAMO CESAR TRAJANO MARTINS JUNIOR 

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CT N° 00062/2023
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTAL 
FORNEC IMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS GENUÍNOS E ORIGINAIS DESTINADOS A ATEN
DER OS VEÍCULOS (AUTOMÓVEIS E UTILITÁRIOS, CAMINHÕES, ÔNIBUS E MÁQUINAS 
PESADAS MULTIMARCAS) PF.RTF.CF.NTF.S À FROTA MUNICIPAL, RFM COMO, DF TODAS 
AS SECRETARIAS E FUNDOS, ASSIM COMO OS VEÍCULOS QUE VIEREM A SER INCOR
PORADOS DURANTE O PRAZO DE VALIDADE DESTE REGISTRO, CONFORME TERMO 
Dl. REFERÊNCIA. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nD 00004/2022. ADITAMENTO: 
Ajusto no quantitativo para adequação à demanda. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal 
de (. api/eiras o: t T  N" 00062/2023 - Pedro Mangueira de Aquino - EPP - 2“ Aditivo - acréscimo de R$ 
A7JÜU.50 ASSINATURA: 16.10.23

ara Municipal 
de Cajazeiras

| ATO DO PODER LEGISLATIVO

RESULTADO CREDÊNCIAMENTO 
CHAMADA PÚBLICA N“ 00004/2023

OBJETO: Credenciamento de pessoas jurídicas, preferencialmente sem fins lucrativos, especializadas 
na prestação dc serviços médicos assistcnciais ambulatoriais c plantonistas. EMPRESA CRDENCIA- 
DA: MEDNORTH SERVIÇOS EM SAÚDE LTDA. Maiores informações poderão ser obtidas junto a 
Comissão Permanente de Licitação. Rodovia PB 018, S/N - Rodovia - Conde - PB, no horário das Ü8:0Ü 
as 14:00 horas dos dias úteis. E-mail: conde.cpl.2021@gmail.com.

Conde - PB, 26 de Outubro de 2023 
ÁLAMO CESAR TRAJANO Ma RTINS JUNIOR

Presidente da Cumlssãu

Prefeitura Municipal 
de Pedra Lavrada

LICITAÇÕES
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA LAVRADA

CÂMARA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS

DECRETO N“ 17/2023 DE 17 DE OUTUBRO DE 2023

HOMOLOGA O RESULTADO FINAL DE TODOS OS CARGOS 
DO CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E PROVAS DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS -  PB, NOSTERMOS DO EDITAL 
DE RETIFICAÇÃO DE RESULTADO FINAL N°. 019/2023, E DE
MAIS EDITAIS DO CERTAME.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS, ESTADO DA PARAÍBA. PB, 
nu uso das atribuições legais e constitucionais que lhe conferem, respectivamente, a Lei Orgânica do 
Município c da Constituição Federal c,
CONSIDERANDO o Edital n° 019/2023, que divulga o Resultado Final de iodos os Cargos, publicado 
no site vwvw.edueapb.coni.br, e no Diário do Município de Cajazeiras.
CONSIDERANDO tínalmcntc, que foram respeitados e praticados todos os atos dc acordo o ITEM 
7. DAS PROVAS OBJETIVA E ITEM 8, DAS PROVAS PRÁTICAS, do Edital de Regulamento do 
Concurso c com parâmetros de execução sobre os princípios da legalidade, impessoalidade, moralidade, 
publicidade, eficiência e o bom andamento do Concurso Público da Câmara Municipal de Cajazeiras; 
“ IJ.ÇRF IA:

i ’ FICA HOMOLOGADO O RESULTADO FINAL DE TODOS OS CARGOS DO CON-

AV1SO DE CANCELAMENTO 
PREGÃO PRESENCIAL N“ 00026/2023

O Presidente da Comissão juntamente com o Pregoeiro Oficial comunica o cancelamento da sessão pública 
das 08:30 hs do dia 06 dc novembro de 2023, e consequentemente o Pregão Presencial n° 00026/2023, 
que objetiva: CONTRATAÇÃO DE ESTABELECIMENTO COMERCIAL PARA FORNECIMENTO 
DE FORMA PARCELADA DE MEDICAMENTOS DIVERSOS DESTINADOS A NECESSIDADES 
DA UNIDADE MISTA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO. Justificativa: Razões de interesse público 
por falta dc dotação orçamentária pertinente. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias 
úteis, no seguinte endereço - Rua Estudante Eliomar Cordeiro de Sousa, 99 - Centro - Pedra Lavrada - 
PB Telefone: (83) 3375-4345. E-mail: pmpHicitaeao@gmail.com,

Pedra Lavrada - PR, 30 dc outubio de 2023 
EDUARDO COSTA SOUSA 

Presidente da Comissãu

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA LAVRADA

AVISO DE CANCELAMENTO 
PREGÃO PRESENCIAL N° 00027/2023

O Presidente da Comissão juntamente com o Pregoeiro Oficial comunica o cancelamento da sessão pública 
das 14:00 hs do dia 06 dc novembro dc 2023, e consequentemente o Pregão Presencial n° 00027/2023, 
que objetiva: CONTRATAÇÃO DE ESTABELECIMENTO COMERCIAL DESTINADO AO FOR
NECIMENTO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR DIVERSOS DE FORMA PARCELADA

mailto:conde.cpl.2021@gmail.com
mailto:conde.cpl.2021@gmail.com
mailto:pmplIicitacao@gmail.eom


Diário Oficial João Pessoa - Terça-feira, 31 de Outubro de 2023 31

Oficial do Fstado c do Município, com a classificação dos candidatos aprovados c classificados para 
provimento de cargos do Quadro de Pessoal Permanente, nos termos da legislação pertinente; CONSI
DERANDO a publicação do edital 01 /2023 para apresentação dos documentos dos candidatos aprovados; 
CONSIDERANDO que o S r Thomas Edson Passos Alves, primeiro colocado, foi desclassificado e 
teve seu pedido dc posse para o cargo dc Agente Comunitário de Saúde negado pelo não preenchimento 
dos requisitos mínimos previstos no edital, CONSIDERANDO que o edital 01/2023 previu duas vagas 
para provimento do supramencionado cargo; determino a convocação do terceiro classificado o senhor 
ALBERTO PEREIRA DOS SANTOS inscrição número 1Ü00Ü06Ü nota final 75.0 3“ classificação, para 
que apresente a documentação nos termos estabelecidos na convocação de posse publicada neste diário 
cm 1 7 de julho de 2023

São José do Bonfim -  PB 30 de outubro de 2023 
Esaú Rauel Araújo da Silva Nóbrega 

Prefeito constitucional

Prefeitura Municipal 
de Cajazeiras

l ic it a ç ã o "
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS 

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N" 00045/2023

No s je nnos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e observado parecer da Assessoria 
li. i. referente ao Pregão Eletrônico n° 00045/2023, que objetiva: REGISTRO DE PREÇO PARA 
C ^ P r a Ta ÇÂO DE SERVIÇOS PARA REFORMA DE CARTEIRAS ESCOLARES, MESAS E 
BANCOS DE REFEITÓRIO E BIRÒS PAR A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAJAZEIRAS-PB; HOMOLOGO o correspondente procedimento 
liciratório cm favor dc: GQS ELLTROS E EQUIPAMENTOS LTDA - RS 157.020.00.

Cajazeiras - PB, 30 de Outubro de 2023 
JOSÉ ALDEMIR MEIRELES DE ALMEIDA 

Prefeito

EXTRATOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS

EXTRATO DE C ONTR.ATO
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA REFORMA DE 
C ARTEIRAS ESCOLARES, MESAS E BANCOS DE REFEITÓRIO E BIRÔS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAJAZEIRAS-PB. 
H  NDXMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico ^00045/2023. VIGÊNCIA: até 30/10/2024. PARTES 
( ONTR ATANTES: Prefeitura Municipal dc Cajazeiras c: CTN °00340/2023 - 30.10.23 - GQS ELETROS 
E EQUIPAMENTOS LTDA - RS 157.020,00.

JÍXTR \TO IM) SECUNDO TERMO ADITIVO AO CT N° 001)62/2023
JETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTAL 

, JR N K  IVILN'] O DE PEÇAS E ACESSÓRIOS GENUÍNOS E ORIGINAIS DESTINADOS A ATEN
DER OS VEÍCULOS (AUTOMÓVEIS E UTILITÁRIOS, CAMINHÕES, ÔNIBUS E MÁQUINAS 
PI SM)AS MULTIMARCAS) PERTF.CENTES À FROTA MUNICIPAL, BEM COMO, DF. TODAS 
AS SECRETARIAS E FUNDOS, ASSIM COMO OS VEÍCULOS QUE VIEREM A SER INCOR
PORADOS DURANTE O PRAZO DE VALIDADE DESTE REGISTRO. CONFORME TERMO 
DL REFERÊNCIA. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico na 00004/2022. ADITAMENTO: 
Ajuste no quantitativo para adequação à demanda. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal 
de Cajazeiras e: CT N“ 00062/2023 - Pedro Mangueira de Aquino - EPP - 2“ Aditivo - acréscimo de R$ 
67 ,029,50. ASSINATURA: 16 10 23

lara Municipal 
de Cajazeiras

ATO DO PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS

DECRETO N" 17/2023 DE 17 DE OUTUBRO DE 2023

HOMOLOGA O RESULTADO FINAL DE TODOS OS CARGOS 
DO CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E PROVAS DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS -  PB, NOS TERMOS DO EDITAL 
DE RETIFICAÇÃO DE RESULTADO FINAL N". 019/2023, E DE
MAIS EDITAIS DO CERTAME.

PRESIDEM L D \  ( AMARA MUNCIPAL DE CAJAZEIRAS, ESTADO DA PARAÍBA, PB, 
uso das atribuições legais e eonslitucionais que lhe conferem, respeetivamenle, a Lei Orgânica do

Município c da Constituição Federal c,
< < JNSIDERANDO o Edital n° 019/2023, que divulga o Resultado Final de todos os Cargos, publicado 
no site www.educapb.com.br, e no Diário do Município de Cajazeiras.
CONSIDERANDO finalmente, que foram respeitados c praticados todos os atos dc acordo o ITEM 
7. DAS PROVAS OBJETIVA E ITEM 8. DAS PROVAS PRÁTICAS, do Edital de Regulamento do 
Concurso c com parâmetros de execução sobre os princípios da legalidade, impessoalidade, moralidade, 
publicidade, eficiência e o bom andamento do Concurso Público da Câmara Municipal de Cajazeiras; 
DECRETA:
An 1“ FICA HOMOLOGADO O RESULTADO FINAL DE TODOS OS CARGOS DO CON

CURSO DE PROVAS, de que trata o Edital de Retificação -  Resultado Final n“ 019/2023, e demais 
Editais publicados para o provimento dos respectivos Cargos.
Ari. 2°. A convocação para a no meação/ad missão obedecerá rigo rosam ente à ordem de classificação final 
do concurso, que dependerá de ato discricionário vinculado à conveniência, necessidade e oportunidade 
por parte da Administração Pública.
Ari. 3". Os candidatos classificados serão nomeados pelo regime estatutário, sujeitos ao período de 03 
(três) anos de estágio probatório, conforme legislação cm vigor.
Alt. 4°. O presente Concurso Público dc Provas terá validade dc 01 (um) ano(ITF.M 14.9 do Edital n° 
01/20231, a contar da data de sua homologação, podendo ser prorrogado, a critério da Câmara Municipal 
de Cajazeiras, por igual período.
Alt, 5", Para efeito dc ingresso no serviço público da Câmara Municipal dc Cajazeiras o(a) candidato(a) 
aprovado(a) e classificado!a) ficará obrigado a comprovar, junto à Administração Municipal, que satisfaz 
as exigências do respectivo Edital do Concurso Público cm que foi classificado, bem como, submcter-sc 
a exame médico para o exercício do cargo/emprego, sob pena de não scr nomeado/admitido.
Parágrafo único. O candidato aprovado, no prazo de validade do Concurso Público, obriga-sc a manter 
atualizado seu endereço, sempre que houver qualquer alteração a partir da informação contida em sua 
ficha de inscrição, junto ao Setor de Administração de Pessoal da Câmara de Cajazeiras, sob pena de 
não o fazendo e na impossibilidade de localização do mesmo, ter caracterizada sua desistência tácita à 
nomeação para o cargo/emprego.
Art. 6n - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as disposições ein contrário,

Cajazeiras- PB, em 17 de Outubro de 2023. 
ERIBERTO DE SOUZA MACIEL 

Presidente

Prefeitura Municipal
de Conde

| LICITAÇÕES |
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

RESULTADO CREDÊNCIAMENTO 
CHAMADA PÚBLICA N" 00005/2023

OBJETO: Credenciamento de Empresas para prestação dc serviços especializados dc profissionais de 
assistência social, educação física, farmácia, fisioterapia, fonoaudiologia, nutrição^psicologia clínica e 
terapia ocupacional. EMPRESA CRDÊNCIADA: PROVMED SERVIÇO EM SAÚDL. Maiores infor
mações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação. Rodovia PB 018, S/N - Rodovia 
- Conde - PB, no horário das 08:00 as 14:00 horas dos dias úteis. E-mail: conde.cpl.2021@gmail.com.

Conde - PB, 26 dc Outubro dc 2023 
ÁLAMO CESAR TRAJANO MARTINS JUNIOR 

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

RESULTADO CREDÊNCIAMENTO 
CHAMADA PÚBLICA N“ 00004/2023

OBJETO: Credenciamento de pessoas jurídicas, preferencialtnente sem fins lucrativos, especializadas 
na prestação dc serviços médicos assistcnciaís ambulatoriais e plantonistas. EMPRESA CRDENCIA- 
DA: MEDNORTH SERVIÇOS EM SAÚDE LTDA. Maiores informações poderão ser obtidas junto a 
Comissão Permanente de Licitação, Rodovia PB 018, S/N - Rodovia - Conde - PB, no horário das 08:00 
as 14:00 horas dos dias úteis. E-mail: conde.cpl.2021@gmail.com.

Conde - PB, 26 de Outubro de 2023 
ÁLAMO CESAR TRAJANO MARTINS JUNIOR 

Presidente da Comissãu

Prefeitura Municipal [ .............  _
de Pedra Lavrada [ ...............

LICITAÇÕES n
PREFEITURA MUNICIPAL. DE PEDRA LAVRADA

AVISO DE CANCELAMENTO 
PREGÃO PRESENCIAL N° 00026/2023

O Presidente da Comissão juntamente com o Pregoeiro Oficial comunica o cancelamento da sessão pública 
das 08:30 hs do dia 06 dc novembro dc 2023, c consequentemente o Pregão Presencial n° 00026/2023. 
que objetiva: CONTRATAÇÃO DE ESTABELECIMENTO COMERCIAL PARA FORNECIMENTO 
DE FORMA PARCELADA DE MEDICAMENTOS DIVERSOS DESTINADOS A NECESSIDADES 
DA UNIDADE MISTA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO. Justificativa: Razões de interesse público 
por falta de dotação orçamentária pertinente. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias 
úteis, no seguinte endereço - Rua Estudante Eliomar Cordeiro de Sousa, 99 - Centro - Pedra Lavrada - 
PB. Telefone: (83) 3375^4345. E-mail: pinpllicitacao@gmail.com.

Pedra Lavrada - PB, 30 dc outubro dc 2023 
EDUARDO COSTA SOUSA 

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA LAVRADA

AVISO DE CANCELAMENTO 
PREGÃO PRESENCIAL N“ 00027/2023

O Presidente da Comissão juntamente com o Pregoeiro Oficial comunica o cancelamento da sessão pública 
das 14:00 hs do dia 06 de novembro de 2023, c consequentemente o Pregão Presencial n° 00027/2023, 
que objetiva: CONTRATAÇÃO DE ESTABELECIMENTO COMERCIAL DESTINADO AO FOR
NECIMENTO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR DIVERSOS DE FORMA PARCELADA

http://www.educapb.com.br
mailto:conde.cpl.2021@gmail.com
mailto:conde.cpl.2021@gmail.com
mailto:pmpllicitacao@gmail.com

